
* Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (19%), der Bruttoarbeitspreis beinhaltet 
sämtliche derzeit anfallenden Steuern, Abgaben und Umlagen in ihrer jeweils gültigen Höhe.

Preisübersicht für den allgemeinen 
Tarif der Grundversorgung mit 
Elektrizität ab dem 1. März 2024

Die Stadtwerke Mühlacker versorgen die Region mit 
100% Ökostrom, Erdgas, Wasser, Wärme & Internet.

Haushaltskunden Gewerbekunden

Preise in brutto gültig bis 29.02.24 ab 01.03.24 bis 29.02.24 ab 01.03.24

Strompreise der Grundversorgung

Verbrauchspreis pro kWh* 42,21 Ct. 46,24 Ct. 42,21 Ct. 46,24 Ct.

Grundpreis Eintarifzähler p.a. 198,66 € 198,66 € 198,66 € 198,66 €

Verbrauchspreis pro kWh* HT 42,21 Ct. 46,24 Ct. 42,21 Ct. 46,24 Ct.

Verbrauchspreis pro kWh* NT 37,20 Ct. 41,23 Ct. 37,20 Ct. 41,23 Ct.

Grundpreis Doppeltarifzähler p.a. 204,44 € 204,44 € 204,44 € 204,44 €

Strompreise für die Speicherheizung gemeinsame Messung der Grundversorgung

Verbrauchspreis pro kWh* HT 42,21 Ct. 46,24 Ct. 42,21 Ct. 46,24 Ct.

Verbrauchspreis pro kWh* NT 30,88 Ct. 33,42 Ct. 30,88 Ct. 33,42 Ct.

Grundpreis Doppeltarifzähler p.a. 202,06 € 202,06€ 202,06 € 202,06 €

Strompreise für die Speicherheizung getrennte Messung der Grundversorgung

Verbrauchspreis pro kWh* 30,88 Ct. 33,42 Ct. 30,88 Ct. 33,42 Ct.

Grundpreis Eintarifzähler p.a. 198,66 € 198,66 € 198,66 € 198,66 €

Unsere Tarifberatung steht Ihnen unter 0 800 / 876 55 55 gerne zur Verfügung.

Entdecken Sie Ihre Stadtwerke auf stadtwerke-muehlacker.de

Stadtwerke Mühlacker GmbH
Danziger Straße 17 · 75417 Mühlacker 
Telefon 07041 8765-0 · Fax 07041 8765-43
swm@stadtwerke-muehlacker.de

Öffnungszeiten  
Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag 08:00 - 12:00 Uhr 
Montag, Mittwoch und Donnerstag 13:00 - 16:00 Uhr 
dienstagnachmittags & donnerstagvormittags geschlossen

Dieser Preis gilt bis einschließlich Zählergröße G6. Für die Zähler G10-G25 ergeben sich Mehrkosten in Höhe 
von 22,05 €/Jahr netto. Ab einer Zählergröße G40 ergeben sich Mehrkosten in Höhe von 181,29 €/Jahr netto. 
Abweichende Sonderregelungen bei der Festlegung des Mehrwertsteuersatzes durch die Bundesregierung 
werden automatisch berücksichtigt

Preisübersicht für den allgemeinen Tarif der 
Grundversorgung mit Erdgas gültig ab 1. März 2024

Arbeitspreis Cent/kWh Grundpreis €/Jahr

Preise in brutto gültig bis 29.02.24 ab 01.03.24 bis 29.02.24 ab 01.03.24

Stufe 1: 0 – 2.000 kWh/a 13,72 13,98 204,66 204,66

Stufe 2: 2.001 – 10.000 kWh/a 12,96 13,23 220,13 220,13

Stufe 3: 10.001 – 25.000 kWh/a 12,47 12,73 268,49 268,49

Stufe 4: 25.001 – 50.000 kWh/a 12,11 12,38 360,26 360,26

Stufe 5: 50.001 – 200.000 kWh/a 11,76 12,03 532,62 532,62

Stufe 6: 200.001 – 500.000 kWh/a 11,47 11,74 1.116,86 1.116,86

Stufe 7: 500.001 – 1.500.000 kWh/a 11,20 11,46 2.521,90 2.521,90


